

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA					quarta-feira, 14 de outubro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO					Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)	
Empreendimento: GARAGEM DE ÔNIBUS A=280,00m2							0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI SEM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				73.264,41			
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	2,00	473,33	946,66		74209/001	
1.2	ESCAVACAO MECÂNICA A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1 CATEGORIA, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	m3	35,00	5,05	176,75		83336	
1.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	m3	15,00	32,47	487,05		93382	
2	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA				30.832,97			
2.1	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO (0,80X0,80X0,30) X 15	m3	2,88	2.309,32	6.650,84		95954	
2.2	BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X30X76,00ml)	m3	3,42	2.309,32	7.897,87		95954	
2.3	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS	m2	63,38	12,08	765,63		74106/001	
2.4	PILARES DE CONCRETO ARMADO (15X30X320cm) X 15	m3	2,16	2.309,32	4.988,13		95954	
2.5	VIGA CINTA EM CONCRETO ARMADO 15X40X76,00ml)	m3	4,56	2.309,32	10.530,50		95954	
3	PISOS E REVESTIMENTOS				1.407,14			
3.1	LASTRO DE BRITA PISO GARAGEM E=5cm (280,00m2X0,05)	m3	14,00	100,51	1.407,14		74164/004	
4	COBERTURA				39.413,84			
4.1	TELHAMENTO C/ TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO E=6mm, P/ 2 ÁGUAS, INCL. IÇAMENTO (29,60X11,60m)	m2	345,00	42,62	14.703,90		94210	
4.2	TRAMA DE AÇO, COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS ATÉ 2 ÁGUAS, P/ TELHA METÁLICA, INCL IÇAM.	m2	345,00	35,68	12.309,60		92580	
4.3	FABRICAÇÃO E INSTAL. TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO 12M, P/ TELHA FIBROC./METÁLICA, INCL. IÇAM.	unid.	6,00	1.558,29	9.349,74		92620	
4.4	CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMEN.	m	29,60	49,96	1.478,82		94223	
4.5	OITÃO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO ONDULADO 5mm	m2	38,28	41,06	1.571,78		75381/001	
	OBS: REFERÊNCIA TABELA SINAPI NÃO DESONERADA AGO/2020							
	OBS 2: BDI UTILIZADO DE 23%							
	OBS3: O ITEM INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA É ESTIMATIVA DE QUANTIDADES!							

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA				quarta-feira, 14 de outubro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO				Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)	
Empreendimento: GARAGEM DE ÔNIBUS A=280,00m2						0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					73.264,41		SEM
				TOTAL	R\$	73.264,41	

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
 Carimbo e Assinatura